

DMP Partners A/S
Hedegårdvej 13, Borbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 82 78 72

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2017.

Rudi Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	DMP Partners A/S Hedegårdvej 13 Borbjerg 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 30 82 78 72
	Stiftet: 13. september 2007
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	10. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Buhl, formand Henrik Broksø Thulesen Lars Christiansen
Direktion	Henrik Broksø Thulesen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Minkpapir A/S, Holstebro

Hovedtal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	26.790	33.013	34.366	40.896	38.032
Resultat før finansielle poster	8.944	11.606	12.016	16.317	12.392
Finansielle poster, netto	-4.914	-4.613	-4.682	-5.168	-6.601
Årets resultat	2.843	6.912	5.143	9.636	3.568
Balance:					
Balancesum	145.559	141.672	136.386	127.714	138.878
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-5.524	-4.518	-4.893	-4.404	-2.644
Egenkapital	-54.171	-55.314	-59.614	-62.227	-68.500
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	8.742	26.823	11.412	37.746	27.095
Investeringsaktivitet	-13.271	-18.568	-13.712	-10.571	-8.049
Finansieringsaktivitet	-11.176	-16.737	-13.935	30.189	-2.862

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er fremstilling og handel med papirvarer og plastvarer til industrielt brug og til brug ved pelsdyrproduktion samt fremstilling, salg og udlejning af produktionsudstyr til industri- og pelsdyrbranchen.

Modervirksomhedens væsentligste aktiviteter

Modervirksomhedens hovedaktivitet har bestået i at eje aktier i den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I koncernregnskabet indgår under immaterielle anlægsaktiver udviklingsprojektet RFID, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2016 til 44,3 mio. kr. Udviklingsprojekter RFID er placeret i Minkpapir A/S. Med den nuværende markedssituation er målingen af udviklingsprojektet RFID forbundet med en vis usikkerhed. Ledelsen vurderer dog, at den fremtidige indtjening for udviklingsprojektet RFID vil overstige de aktiverede omkostninger, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning heraf, men ledelsen gør opmærksom på, at målingen er forbundet med en vis usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 26,8 mio. kr., mens det ordinære resultat efter skat og minoritetsinteresser udgør 1,2 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er, som forventet i sidste års årsrapport, positiv.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår som et afledt område til koncernens primære aktivitet med fremstilling og handel med papirvarer og andre produkter til brug ved pelsproduktion at levere højteknologiske og driftssikre maskiner til pelsning af mink. Denne del stiller særligt store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne i udvikling og produktion af maskiner til papirindustrien.

For til stadighed at kunne levere disse maskiner er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesnivea u i mink- og papirindustrien. Det er vores målsætning, at koncernen har den nyeste viden samt at sikre en hurtigere omstillingsevne, hvilket opnås ved at fastholde og udbygge en veluddannet medarbejderstab.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Årets produktudvikling udgøres udelukkende af udvikling af koncepter til pelsdyrbranchen og industri-segmentet.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i det kommende regnskabsår en fortsat positiv indtjening. Investeringsmæssigt er der budgetlagt med fortsat innovativ og nytænkende produktudvikling.

Kapitaltab

Da selskabet har tabt hele aktiekapitalen, er selskabet omfattet af bestemmelserne om kapitaltab i selskabsloven. Som følge af selskabets forventninger til en positiv fremtidig indtjening, forventes aktiekapitalen retableret fuldt ud i løbet af de kommende år via indtjening over driften. Det er derfor ikke planen, at der skal foretages kontant kapitalindsud til retablering af aktiekapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Bruttofortjeneste	26.790.103	33.012.806	0	0
Distributionsomkostninger	-7.386.311	-8.148.299	0	0
Administrations- omkostninger	-10.430.283	-13.328.725	-38.300	-50.800
Andre driftsomkostninger	-29.241	69.953	0	0
Resultat før finansielle poster	8.944.268	11.605.735	-38.300	-50.800
3 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-98.699	-98.696	3.369.501	5.305.267
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	42.328
Finansielle indtægter	5.210	117.905	28	18
4 Finansielle omkostninger	-4.918.917	-4.731.139	-2.796.451	-2.673.098
Resultat før skat	3.931.862	6.893.805	534.778	2.623.715
Skat af årets resultat	-1.088.694	18.303	623.639	1.635.760
5 Årets resultat	2.843.168	6.912.108	1.158.417	4.259.475
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i DMP Partners A/S	1.158.417	4.259.475		
Minoritetsinteresser	1.684.751	2.652.633		
	2.843.168	6.912.108		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.147.774	6.281.080	0	0
7	Erhvervede rettigheder, patenter og software	7.244.736	6.921.440	0	0
8	Koncerngoodwill	0	98.699	0	0
9	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	73.820.857	66.121.177	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	85.213.367	79.422.396	0	0
10	Fabriksejendomme	16.260.956	18.061.824	0	0
11	Produktionsmaskiner, herunder udlejede maskiner	9.816.087	11.488.243	0	0
12	Biler, inventar og kunst	636.586	985.722	0	0
13	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.494.413	616.642	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	28.208.042	31.152.431	0	0
14	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	33.188.482	29.834.847
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	33.188.482	29.834.847
	Anlægsaktiver i alt	113.421.409	110.574.827	33.188.482	29.834.847

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	2016	2015	2016	2015	
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer	6.465.798	6.465.355	0		0
Varer under fremstilling	1.436.375	157.664	0		0
Fremstillede varer og handelsvarer	9.604.786	8.783.151	0		0
Forudbetalinger for varer	164.056	763.710	0		0
Aktiver bestemt for salg	2.427.342	1.500.000	0		0
Varebeholdninger i alt	<u>20.098.357</u>	<u>17.669.880</u>	<u>0</u>		<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.893.167	8.813.265	0		0
Tilgodehavende selskabsskat	1.639.903	0	623.639		1.635.760
Andre tilgodehavender	298.906	1.009.221	0		0
15 Periodeafgrænsningsposter	530.896	458.000	0		0
Tilgodehavender i alt	<u>9.362.872</u>	<u>10.280.486</u>	<u>623.639</u>		<u>1.635.760</u>
Likvide beholdninger	<u>2.676.618</u>	<u>3.146.910</u>	<u>0</u>		<u>1.680.399</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.137.847</u>	<u>31.097.276</u>	<u>623.639</u>		<u>3.316.159</u>
Aktiver i alt	<u>145.559.256</u>	<u>141.672.103</u>	<u>33.812.121</u>		<u>33.151.006</u>

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2016	2015	2016	2015
Passiver					
Egenkapital					
16	Aktiekapital	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
17	Overført resultat	-64.171.098	-65.313.649	-64.171.098	-65.313.649
	Egenkapital før minoritetsinteresser	-54.171.098	-55.313.649	-54.171.098	-55.313.649
	Minoritetsinteresser	16.594.241	14.917.423	0	0
	Egenkapital i alt	-37.576.857	-40.396.226	-54.171.098	-55.313.649
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	13.316.023	10.622.453	0	0
18	Andre hensatte forpligtelser	175.952	1.802.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	13.491.975	12.424.453	0	0
Gældsforpligtelser					
19	Gæld til realkreditinstitut	8.513.591	9.593.983	0	0
20	Gæld til pengeinstitut	73.460.865	78.541.208	73.460.865	73.541.208
21	Leasingforpligtelser	174.521	555.562	0	0
22	Anden gæld	15.254.478	14.836.693	14.416.438	13.722.571
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	97.403.455	103.527.446	87.877.303	87.263.779

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	6.803.247	11.831.148	0	0
Gæld til pengeinstitutter	54.771.404	39.537.116	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	761.223	1.180.091	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.539.434	7.093.759	0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	62.166	1.150.876
Anden gæld	<u>4.365.375</u>	<u>6.474.316</u>	<u>43.750</u>	<u>50.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>72.240.683</u>	<u>66.116.430</u>	<u>105.916</u>	<u>1.200.876</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>169.644.138</u>	<u>169.643.876</u>	<u>87.983.219</u>	<u>88.464.655</u>
Passiver i alt	<u>145.559.256</u>	<u>141.672.103</u>	<u>33.812.121</u>	<u>33.151.006</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 2 Efterfølgende begivenheder**
- 23 Medarbejderforhold**
- 24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 25 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	10.000.000	-69.614.074	-59.614.074
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.259.475	4.259.475
Valutakursregulering	0	35.950	35.950
Ændring i udskudt skat på egenkapital	0	5.000	5.000
Egenkapital 1. januar 2016	10.000.000	-65.313.649	-55.313.649
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.158.417	1.158.417
Valutakursregulering	0	-15.866	-15.866
	<u>10.000.000</u>	<u>-64.171.098</u>	<u>-54.171.098</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	10.000.000	-69.614.074	-59.614.074
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.259.475	4.259.475
Valutakursregulering	0	35.950	35.950
Ændring i udskudt skat på egenkapital	0	5.000	5.000
Egenkapital 1. januar 2016	10.000.000	-65.313.649	-55.313.649
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.158.417	1.158.417
Valutakursregulering	0	-15.866	-15.866
	<u>10.000.000</u>	<u>-64.171.098</u>	<u>-54.171.098</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016	2015
Årets resultat	2.843.168	6.912.108
26 Reguleringer	16.427.035	16.813.018
27 Ændring i driftskapital	-5.579.142	6.039.546
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.691.061	29.764.672
Renteindbetalinger og lignende	5.210	117.905
Renteudbetalinger og lignende	-4.918.917	-4.731.139
Pengestrøm fra ordinær drift	8.777.354	25.151.438
Betalt/modtaget selskabsskat	-35.030	1.671.852
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.742.324	26.823.290
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-10.189.389	-14.327.788
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.524.126	-4.517.971
Salg af materielle anlægsaktiver	2.442.038	278.304
Kursregulering på anlægsaktiver	261	-565
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.271.216	-18.568.020
Optagelse af langfristet gæld	693.867	665.418
Afdrag på langfristet gæld	-11.845.759	-17.206.215
Betalt udbytte	0	-250.000
Kursregulering på egenkapital	-23.796	53.925
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.175.688	-16.736.872
Ændring i likvider	-15.704.580	-8.481.602
Likvider 1. januar	-36.390.206	-27.908.604
Likvider 31. december	-52.094.786	-36.390.206
Likvider		
Likvide beholdninger	2.676.618	3.146.910
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-54.771.404	-39.537.116
Likvider 31. december	-52.094.786	-36.390.206

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I koncernregnskabet indgår under immaterielle anlægsaktiver udviklingsprojektet RFID, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2016 til 44,3 mio. kr. Udviklingsprojekter RFID er placeret i Minkpapier A/S. Med den nuværende markedssituation er målingen af udviklingsprojektet RFID forbundet med en vis usikkerhed. Ledelsen vurderer dog, at den fremtidige indtjening for udviklingsprojektet RFID vil overstige de aktiverede omkostninger, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning heraf, men ledelsen gør opmærksom på, at målingen er forbundet med en vis usikkerhed.

2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
3. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Indtægter af tilknyttet virksomhed	0	0	3.369.501	5.305.267
Afskrivning af koncerngoodwill	-98.699	-98.696	0	0
	<u>-98.699</u>	<u>-98.696</u>	<u>3.369.501</u>	<u>5.305.267</u>
4. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	0	0	4.385	0
Andre finansielle omkostninger	4.918.917	4.731.139	2.792.066	2.673.098
	<u>4.918.917</u>	<u>4.731.139</u>	<u>2.796.451</u>	<u>2.673.098</u>

	Modervirksomhed	
	2016	2015
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	1.158.417	4.259.475
Disponeret i alt	<u>1.158.417</u>	<u>4.259.475</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar	61.281.411	60.059.845	0	0
Tilgang i årets løb	100.994	1.221.566	0	0
Afgang i årets løb	-4.025.396	0	0	0
Kostpris 31. december	57.357.009	61.281.411	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-55.000.331	-52.178.990	0	0
Årets afskrivninger	-2.127.441	-2.445.849	0	0
Årets nedskrivninger	0	-375.492	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.918.537	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-53.209.235	-55.000.331	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.147.774	6.281.080	0	0
7. Erhvervede rettigheder, patenter og software				
Kostpris 1. januar	20.688.615	18.730.034	0	0
Tilgang i årets løb	2.375.088	1.958.581	0	0
Kostpris 31. december	23.063.703	20.688.615	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.767.175	-11.719.120	0	0
Årets afskrivninger	-2.051.792	-2.048.055	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-15.818.967	-13.767.175	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.244.736	6.921.440	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
8. Koncerngoodwill				
Kostpris 1. januar	108.862.817	108.862.817	0	0
Kostpris 31. december	108.862.817	108.862.817	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-108.764.118	-108.665.422	0	0
Årets afskrivninger	-98.699	-98.696	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-108.862.817	-108.764.118	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	98.699	0	0
9. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar	66.121.177	55.262.838	0	0
Tilgang i årets løb	7.713.307	12.209.746	0	0
Afgang i årets løb	-13.627	-1.351.407	0	0
Kostpris 31. december	73.820.857	66.121.177	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	73.820.857	66.121.177	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
10. Fabriksejendomme				
Kostpris 1. januar	33.490.894	34.158.496	0	0
Tilgang i årets løb	110.449	432.316	0	0
Afgang i årets løb	-2.964.568	-1.099.918	0	0
Kostpris 31. december	30.636.775	33.490.894	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-15.429.070	-15.252.478	0	0
Årets afskrivninger	-983.975	-1.008.510	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.037.226	831.918	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-14.375.819	-15.429.070	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.260.956	18.061.824	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
11. Produktionsmaskiner, herunder udlejede maskiner				
Kostpris 1. januar	50.699.304	48.421.795	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	-398	710	0	0
Tilgang i årets løb	4.478.906	3.492.413	0	0
Afgang i årets løb	-8.816.334	-1.215.614	0	0
Kostpris 31. december	46.361.478	50.699.304	0	0
Opskrivninger 1. januar	500.000	500.000	0	0
Opskrivninger 31. december	500.000	500.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-39.711.061	-35.665.325	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	352	-628	0	0
Årets afskrivninger	-4.680.608	-4.774.243	0	0
Årets nedskrivninger	0	-111.264	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	7.345.926	840.399	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-37.045.391	-39.711.061	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.816.087	11.488.243	0	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	9.816.087	11.488.243	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	243.219	377.346	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
12. Biler, inventar og kunst				
Kostpris 1. januar	7.767.462	8.015.761	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	-1.726	3.081	0	0
Tilgang i årets løb	57.000	0	0	0
Afgang i årets løb	-2.791.462	-251.380	0	0
Kostpris 31. december	5.031.274	7.767.462	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.781.740	-6.328.757	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	1.511	-2.598	0	0
Årets afskrivninger	-405.921	-426.565	0	0
Årets nedskrivninger	0	-250.200	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.791.462	226.380	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.394.688	-6.781.740	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	636.586	985.722	0	0
13. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar	616.642	23.400	0	0
Tilgang i årets løb	1.014.413	616.642	0	0
Afgang i årets løb	-136.642	-23.400	0	0
Kostpris 31. december	1.494.413	616.642	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.494.413	616.642	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
14. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar	0	0	123.333.000	123.333.000
Kostpris 31. december	0	0	123.333.000	123.333.000
Opskrivninger 1. januar	0	0	14.388.876	9.542.659
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	3.369.501	5.305.267
Udbytte	0	0	0	-500.000
Valutakursregulering	0	0	-15.866	35.950
Ændring i udskudt skat på egenkapitalen	0	0	0	5.000
Opskrivninger 31. december	0	0	17.742.511	14.388.876
Afskrivninger på goodwill 1. januar	0	0	-107.887.029	-107.887.029
Afskrivninger på goodwill 31. december	0	0	-107.887.029	-107.887.029
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	33.188.482	29.834.847
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	0
Tilknyttet virksomhed:			Hjemsted	Ejerandel
Minkpapir A/S			Holstebro	66,67 %
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	530.896	458.000	0	0
	530.896	458.000	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
16. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
17. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	-65.313.649	-69.614.074	-65.313.649	-69.614.074
Årets overførte overskud eller underskud	1.158.417	4.259.475	1.158.417	4.259.475
Valutakursregulering	-15.866	35.950	-15.866	35.950
Ændring i udskudt skat på egenkapital	0	5.000	0	5.000
	-64.171.098	-65.313.649	-64.171.098	-65.313.649
18. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.802.000	3.292.700	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-150.000	0	0
Årets ændring i hensatte garantiforpligtelser	-1.626.048	-1.340.700	0	0
	175.952	1.802.000	0	0
19. Gæld til realkreditinstitut				
Gæld til realkreditinstitut i alt	9.592.864	10.657.833	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.079.273	-1.063.850	0	0
	8.513.591	9.593.983	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.628.684	5.411.508	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
20. Gæld til pengeinstitut				
Gæld til pengeinstitut i alt	78.513.150	88.665.294	73.460.865	73.541.208
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.052.285	-10.124.086	0	0
	73.460.865	78.541.208	73.460.865	73.541.208
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	73.460.865	73.541.208	73.460.865	73.541.208
21. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	555.578	905.412	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-381.057	-349.850	0	0
	174.521	555.562	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
22. Anden gæld				
Anden gæld i alt	15.545.110	15.130.055	14.416.438	13.722.571
Heraf forfalder inden for 1 år	-290.632	-293.362	0	0
	15.254.478	14.836.693	14.416.438	13.722.571
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.416.438	13.922.571	14.416.438	13.722.571

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
23. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	17.357.287	16.886.168	0	0
Pensioner	2.719.066	2.916.147	0	0
Andre omkostninger til social sikring	363.112	374.174	0	0
	20.439.465	20.176.489	0	0
Direktion og bestyrelse	2.020.864	2.013.846	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	47	1	1

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 9.726 t.kr., er der givet pant i fabriksejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 16.261 t.kr. samt i en andel af aktiver bestemt til salg på 927 t.kr.

Af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.453 t.kr., skønnes 632 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.630 t.kr. til sikkerhed for en del af koncernens gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående fabriksejendomme, aktiver bestemt for salg samt materielle anlægsaktiver.

Koncernen har udstedt løsøreejerpantebreve i produktionsmaskiner på i alt 2.700 t.kr., der er deponeret til sikkerhed for en del af koncernens gæld til pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 på samtlige produktionsmaskiner, herunder udlejede maskiner udgør i alt 9.816 t.kr.

Noter

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for en del af koncernens gæld til pengeinstitut, 58.010 t.kr., og til sikkerhed for en del af koncernens leasingforpligtelser på 556 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	77.571 t.kr.
Erhvervede rettigheder, patenter og software	7.643 t.kr.
Produktionsmaskiner, herunder udlejede maskiner og inventar	17.660 t.kr.
Varebeholdninger	17.671 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	6.893 t.kr.

Produktionsmaskiner, herunder udlejede maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 243 t.kr., jævnfør note 11, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 556 t.kr.

Herudover er det aftalt, at leasingselskabet har transport i koncernens lejeindtægter vedrørende de leasede maskiner.

Moderselskab

Til sikkerhed for moderselskabets bankgæld er der givet pant i aktier i den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 33.188 t.kr.

Pant i aktierne er tillige lagt til sikkerhed for de tilknyttede virksomheder Minkpapir A/S' og Pal-Cut A/S' til enhver tid værende mellemværender til deres pengeinstitut.

25. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.128 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 38 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.614 t.kr.

Huslejekontrakt:

Koncernen har indgået en uopsigelig huslejekontrakt på pavillon frem til 1. april 2019. Den samlede resthusleje inkl. nedtagingsomkostninger udgør 541 t.kr.

Kontrakt for levering af IT-ydelser:

Koncernen har indgået en uopsigelig kontrakt vedrørende levering af IT-ydelser frem til 1. januar 2019. Den samlede restydelse udgør 2.926 t.kr.

Noter

25. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Moderselskab

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværende med deres pengeinstitut, maksimeret til 66,666 %. Minkpapir A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2016 en gæld på 43.185 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Pal-Cut A/S' til enhver tid værende mellemværende med deres pengeinstitut, maksimeret til 66,666 %. Pal-Cut A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2016 en gæld på 14.825 t.kr. og 2 finansielle leasingkontrakter, hvis restgæld udgør 556 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchernes normale garantiregler.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelser vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2016	2015
26. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.249.737	11.440.178
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	76.198	679.213
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	98.699	98.696
Finansielle indtægter	-5.210	-117.905
Finansielle omkostninger	4.918.917	4.731.139
Skat af årets resultat	1.088.694	-18.303
	16.427.035	16.813.018
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.428.477	-514.900
Ændring i tilgodehavender	2.557.517	2.281.378
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.082.134	5.763.768
Andre ændringer i driftskapital	-1.626.048	-1.490.700
	-5.579.142	6.039.546